Fica estabelecida a forma de execução sob o regime de empreitada por 

preço global. 

2.3. Legislação. A presente Licitação será regida pela Lei 14.133 de 1º de abril de 2021. 

2.4. Valor referencial. O valor total estimado para a execução do objeto desse certame é de                      

R$ 592.807,46(quinhentos e noventa e dois mil oitocentos e sete reais e quarenta e seis centavos).  

2.5. O valor referencial estabelecido justifica-se conforme ANEXO III – Planilha Orçamentária / 

Memória De Cálculo; 

3. DA PARTICIPAÇÃO  

http://www.licitasaolourencodaserra.com.br/
http://www.licitasaolourencodaserra.com.br/

[...]

Deverá ser apresentada Certidão de Registro e Quitação da empresa licitante e de seu(s) 

responsável(is) técnico(s) junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA, da região 

correspondente à sede da empresa, em situação regular e válida. 

19. VALOR ESTIMADO 

19.1. Sendo o valor estimado de R$  592.807,46 (quinhentos e noventa e dois mil oitocentos e sete 

reais e quarenta e seis centavos).  

20. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

20.1 - Os recursos serão por emenda parlamentar. 

20.2 – Recurso próprio. 

1. CONDIÇÃO PAGAMENTO 

21.1. Os pagamentos serão efetuados de acordo com o Cronograma Físico-Financeiro aprovado,